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Det er som bekendt foreslået, at vi kan få 
ersattet tabte lotteriindtægter med midler fra 
et statslotto. Dette er vi imod, og det er der 
flere grunde til. 

En er, at vore landslotterier giver os mu- 
lighed for en eller flere gange om året at 
komme i kontakt med hele den danske be- 
folkning, og dermed mulighed for at præsen- 
tere ikke blot, hvem vi er, men også hvad vi 
vil. 

En anden er, at det er væsentligt for os, at 
vi har et tilstrækkeligt bredt privatfinansieret 
grundlag for vort arbejde, hvis vi skal opfyl- 
de den væsentlige demokratiske funktion, vi 
har som uafhængige organisationer, som kan 
være spydspidser med nye initiativer samt 
øve pression over for det offentlige, når dette 
måtte være af betydning for de samfundsin- 
teresser, som vi hver især har påtaget os at 
varetage. 

Vi finder, at der er dårlig grund eller råd 
til at stille dette folkelige system og dets mu- 
ligheder for at løse meget store menneskelige 

og samfundsmæssige opgaver på spil, fordi 
regeringen skal finde en løsning på idræts- 
og ungdomsorganisationernes økonomiske 
problemer. 

Vi skal derfor indtrængende anmode om, 
at idrættens økonomiske problemer nu og 
fremover løses ved lempelse af statsafgiften 
på den finansieringskilde, som måske kan 
siges at være naturlig i denne sammenhæng, 
nemlig spil i forbindelse med sportskampe, 
og at debatten om, hvorvidt statslotto eller 
andre talspil skal indføres i Danmark, kan 
finde sted uafhængig heraf. 

Vi forstår, at det allerede er besluttet, at 
denne debat om hensigtsmæssigheden af at 
indføre et statslotto i Danmark skal finde 
sted i et af skatteministeren nedsat udvalg. Vi 
skal derfor anmode om udvalgets anbefaling 
af, at vi bliver repræsenteret i det omhandle- 
de udvalg på lige fod med de interessegrup- 
per, som arbejder for indførelsen af et stats- 
lotto, dvs. sports-, idræts- og ungdomsorgani- 
sationerne samt Dansk Tipstjeneste A/S. 
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